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گزارش جملــه از بی اثر کردن واردات خودرو با دولتی کردن آن؛

لاتاری به خودرو های خارجی رسید
سخنگوی دولت:

 دولت برنامه های مشخصی
 برای رفع ناترازی های انرژی دارد

از مستطیل سبز تا فضای عمومی؛

 چرا نیما میرزازاد باید
 الگوی بهتری باشد؟
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مصیبت وارده را به شما تسلیت عرض می کنیم. 
مرگ عزیزان، اراده و مشــیت خداوند است و برابر آیات 
صریــح قرآن، مؤمنــان در برابــر اراده خداونــد مهربان، 

صبر می کنند و به خاطر این صبر، مأجور خواهند بود.
برای شــما عزیزان بزرگــوار و همه بازمانــدگان آن فقیده 
ســعیده صبــر و اجــر و بــرای آن مرحومــه غفــران الهی 

مسألت داریم.

جناب آقای حسین  نیازآذری

جناب آقای دکتر سید جواد رضوی

گروه کارخانجات فولادین ذوب آمل  فذا

 بسم الله الرّحمن الرّحیم 
رِ الصّابرینَ الّذینَ اذا اَصابَتهُم مُصیبهُ قالوا  وَ بَشِّ

انتصاب شما که حضور و سابقه ای طولانی در حوزه فرهنگ داشته و 
دارید، به عنوان سکاندار کشتی فرهنگ و هنر در مازندران، موجی از 

امید در استان ایجاد کرده است.
خدمت به مردم مازندران، توفیقی ارزشــمند اســت که نصیب شما شد 
و مدیریــت بر امور فرهنگی و هنری نیز نیاز بــه افرادی چون جناب عالی 
دارد کــه نگرش و دغدغه فرهنگی دارید و در این حوزه صاحب ســبک و 
سابقه هســتید.  ضمن قدردانی از وزیر محترم و اســتاندار معزز   به دلیل 

این انتخاب، برای شما موفقیت آرزو داریم.

 مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان مازندران

برادر بزرگوار
جناب دکتر محمد محمدی

گروه کارخانجات فولادین ذوب آمل  فذا

J O M L E H

نماینده محترم ادوار مجلس شورای اسلامی 

 معاون محترم توسعه مدیریت ومنابع 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی



سیاست 02J O M L E H N E W S P A P E R

Politics

   پنجشنبه   29 آذر 1403   17 جمادی الثانی 1446 قمری   19 دسامبر 2024  سال هشتم    شماره 1968

رئیس سازمان انرژی اتمی:

 گروسی باید رفتار حرفه ای داشته 
باشد و بی طرفی خود را حفظ کند

محمــد اســامی رئیس ســازمان انرژی اتمی در حاشــیه جلســه 
هیئت دولت در جمع خبرنــگاران در واکنش به اظهارات جدید 
»رافائل گروســی« مدیرکل آژانس بین المللی انــرژی اتمی اظهار کرد: 

آژانس باید بی طرفی خود را حفظ کند و رفتار حرفه ای داشته باشد.
وی بــا بیان اینکــه الان موعد بررســی قطعنامه ۲۲۳۱ در ســازمان ملل 
اســت که هر ۶ ماه برگزار می شــود،  گفت: این قطعنامه دو فراز دارد که 
شامل پذیرش محدودیت هایی توسط ایران برای اعتمادسازی، در ازای 

لغو تحریم ها و انجام تعهدات طرف مقابل است.
معــاون رئیــس جمهور افــزود: این پذیرفتنی نیســت که یــک نهاد بین 
المللــی تنها به یک بعد ماجــرا آن هم به صورت تحریک آمیز بپردازد 
و به بعد اصلی که عدم انجام تکالیف طرفین متعاهد اســت، اشاره ای 

نکند.
اســامی در پایان گفت: ما از مدیرکل آژانس که یک دیپلمات با سابقه 

است انتظار داریم که این موارد را رعایت کند.

وزیر نفت:
طی روزهای اخیر شاهد کاهش 

مصرف سوخت بودیم
محســن پاک نــژاد در حاشــیه جلســه هیئــت دولــت در جمــع 
خبرنگاران، اظهار کرد: تعطیلی روز چهارشنبه به دلیل آلودگی هوا 
بــود. در خصوص تعطیلی برای کاهش مصرف ســوخت باید شــرایط را 

ببینیم.
پاک نژاد ادامه داد: امســال برودت هوا در مقایســه با سال گذشته شرایط 
ویژه ای دارد، یعنی ســه چهار درجه نســبت به شــرایط مشــابه در ســال 

گذشته هوا سردتر شده است.
وی افزود: به ازای هر درجه ۲۵ میلیون متر مکعب در روز افزایش مصرف 

حوزه خانگی را داریم، برای تعطیلی باید شرایط پیش رو را دید.
وزیر نفت، گفت: خوشــبختانه مردم شریف همراهی بسیار خوبی کردند 
و طــی روزهــای اخیر ما شــاهد کاهش مصرف در حــوزه خانگی و تجاری 
بودیم. به نسبت پیش بینی هایی که می کردیم که مصرف خانگی تا حدود 
بر ۶۷۰ میلیون متر مکعب در روز افزایش پیدا کند به دلیل همراهی بسیار 
خوب مردم عزیز این عدد کاهش پیدا کرده است، الان بیش از ۳۵ تا ۴۰ 

میلیون متر مکعب در روز کاهش پیدا کرده است.

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی:
دولت بعد از ابلاغ بخش اول لایحه 

بودجه جداول آن را ارائه دهد
عباس گودرزی، ســخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسامی 
درباره روند بررســی لایحه بودجه، توضیــح داد: مطابق ماده ۱۸۲ 
قانون آئین نامه داخلی مجلس، دولت مکلف است لایحه بودجه را در دو 

بخش به مجلس شورای اسامی ارائه نماید.
وی ادامــه داد: بخــش اول لایحــه شــامل مــاده واحــده و ســقف بودجه و 
احکام و تبصره ها است که این بخش باید اول آبان ماه از سوی دولت به 
مجلس تقدیم شده و مجلس باید تا پایان آذرماه به آن رسیدگی کند که 
این بخش لایحه به موقع از ســوی دولت ارائه و در زمان مقرر به وســیله 
مجلــس تصویب و در تاریخ بیســت و هفتــم آذر ماه به شــورای نگهبان 

ارسال شده است.
سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسامی تصریح کرد: پس از نهایی 
شــدن و اباغ بخش اول لایحه بودجه، دولت مکلف اســت ظرف ده روز 
بخش دوم لایحه بودجه را که مشتمل بر جداول تفصیلی بودجه است، 

مبتنی بر احکام و تبصره های مصوب بخش اول تدوین و ارائه نماید.
وی افزود: مجلس نیز مکلف است مطابق زمان بندی مقرر در آئین نامه 
به این بخش رسیدگی و مصوبه خود را تا قبل از پایان سال به دولت اباغ 
نماید. شفافیت جداول بودجه و رسیدگی دقیق تر مجلس به این جداول 

از محسنات شیوه جدید رسیدگی به لایحه بودجه است.

محمد مخبر:
در حال گذار به دولت پلتفرمی 

هستیم
   محمــد مخبــر در دو نشســت متوالــی بــا جمعــی از کارآفرینان، 
فعالان و مدیران تشکل های حوزه فناوری اطاعات )فاوا(، تحول 
در حوزه تنظیم گــری را از تاثیرگذارترین تحولات حوزه فناوری بر 
موضوع حکمرانی خواند و تاکید کرد: امروز تنظیم گری به عنوان مهمترین 
کارکــرد حکومت هــا عمــا در اختیــار ســکوها و پلتفرم هــا قــرار گرفتــه و 
فناوری های اطاعاتی و ارتباطی بســتر شــکل گیری ایــن ابزارهای جدید 

حکمرانی و مهمترین بازیگر در این عرصه هستند.
وی افــزود: اگــر روزگاری بــه دنبــال اســتقرار دولــت الکترونیــک بودیم تا 
خدمات دهــی دولــت از فضــای فیزیکی به بســترهای فنــاوری اطاعات 
منتقل شــود، اکنــون در حال گــذار به دولت پلتفرمی هســتیم کــه در آن 
ســکوهای دیجیتال خدمــات عمومی مربوط بــه دولت را به مــردم ارائه 

می دهند.
مخبر ادامه داد: در این مســیر لازم اســت افراد عالم، مجرب، متخصص 
و متعهــد بــا همکاری تشــکل ها و انجمن های مربوطه در کشــور دور هم 
جمع شــوند و با نیازســنجی صحیح، پلتفرم هایی که قرار است در آینده 
شــکل بگیرند و خدمات عمومی در اختیار مردم قرار دهنــد، راه اندازی و 

مدیریت کنند.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: برای این مهم، آینده پژوهی 
و شــناخت صحیح نیازها و پاسخگویی مناســب به آن ها یک امر اساسی 
اســت و باید از حالا برای پنج ســال بعد بســیج شــوید، بخش خصوصی 
را فعــال کنید، نخبــگان را به کار بگیرید و حتی برای رفــع نیازها در حوزه 

بین الملل نیز برنامه ریزی کنید.
مشاور و دستیار رهبری یادآور شد: این یک واقعیت است که در دولت ها 
همیشــه مشــکل ایده، کمبود منابع، برنامه بلندمدت و مشــکات دیگر 
وجود دارد، ولی وقتی از ساختار دولتی خارج می شویم، منابع به حد کافی 
در دســترس قرار می گیرد، کار به ســمت بخش خصوصی پیش می رود، 
جلوی اســتفاده ناصحیح از منابع گرفته می شود و بهره وری نیز افزایش 

پیدا می کند.

اخبـــار

امروز در تقویم: محمدعلي خان فروغي )ذكاء الملك( وزيران خود را به اين شرح معرفي كرد: )1304ش(  l سرتيپ مرتضي خان يزدان پناه به سمت ژنرال آجودان شاه تعيين شد )1304ش(  l شهر قم صاحب سینما شد و برای نخستین بار یک سینما در آن شهر دائر گردید.)1348 ش(
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اخبــــار رسیده

وزیر نیرو:
ایران از ترکمنستان برق وارد می کند

 عباس علی آبادی در حاشــیه جلســه هیئت دولت در جمع خبرنگاران، بیان کرد: 
باتوجــه بــه محدودیــت هایی که در دســتگاه های اداری اعمال شــده اســت، اثرات 
نســبتا خوبی داشــته اســت. منتهی دســتگاه های اداری به اندازه خود تاثیر دارند. اینگونه 
نیســت کــه بــا محدودیــت در این بخــش بتوان نیــاز کل کشــور را تامیــن کرد. از نــگاه بنده 
همکاری مردم در حوزه صرفه جویی مناســب بوده اســت. بایســتی ارزیابی شــود. بنده در 
خصــوص جاهایی که کنتور هوشــمند وصــل بوده مانند دســتگاه های اجرایــی، می توانم 

بگویم رقم قابل توجهی صرفه جویی داشتیم.
وی در ادامــه اظهــار کرد: اکنون خوشــبختانه تعمیــرات واحدهای نیروگاهــی به قدر کافی 
انجام شــده اســت. برای زمستان آماده تولید برق هستند. اگر سوخت تامین شود که باز به 
مشــارکت مردم و کارهایی که دوســتان ما در وزارت نفت در حال برنامه ریزی هســتند  باز 
می گردد، ان شــاء الله مشــکل برطرف می شود. بنده شــخصا اخیرا دو سفر به ترکمنستان 
داشــتم. ما موفق شــدیم قرارداد حداکثر انتقال برق از ترکمنســتان را  تا تابســتان منعقد 
کنیم. این خبر خوبی اســت اما باتوجه به ســطح نیاز ما کافی نیســت. مقدار تقاضا خیلی 
بیشتر از این حرف ها است. دوستان ما در وزارت نفت در تاش هستند تا سوخت نیروگاه 

ها را تامین کرده و اگر سوخت فراهم شود مشکلی در تامین برق نخواهیم داشت.
وزیــر نیــرو در ادامــه تصریــح کرد: در ســفر ترکمنســتان تاکید و تمرکــز ما بر تامیــن برق با 
اســتفاده از ظرفیت حداکثری موجود بود. ما دو خط انتقال بین خود و ترکمنستان داریم. 
تاش کردیم از ظرفیت این دو خط اســتفاده شــود تا بتوانیم نیاز کشــور را از این جهت تا 
حد ممکن تامین کنیم. این امر می تواند ۲ تا ۵ میلیون لیتر در روز صرفه جویی ســوخت 
را رقم بزند. خوشــبختانه این کار انجام شــد. اولویت کشــور در حال حاضر تامین ســوخت 
گرمایشــی خانــه ها اســت؛ چراکه زمســتان در نیمه شــمالی کشــور وضعیت نگــران کننده 

است. اولویت ما نیز در این حوزه ها است.
وی در ادامــه تاکیــد کــرد:  تاش می کنیــم تا از این جهت مردم آســیب نبیننــد. هرچقدر 
کســری افزایش پیدا می کند، به ناچار واحدهای تولیدی ما از مدار خارج می شــوند. ما در 
تاش هســتیم  تا اگر مجبور شــدیم به خاطر نداشــتن سوخت خاموشــی اعمال کنیم، در 
طــول روز باشــد که کم ترین صدمه را بــه مردم وارد کند. در نتیجــه برخی حوادث ممکن 
که خاموشــی ناگهانی داشته باشــیم. ما از طریق سرپرست خانوار زمان خاموشی را اطاع 

رسانی می کنیم.
وی افــزود: اکنــون حدود ۱۲ الی ۱۳ نیروگاه ســوخت کــم دارند که عمدتا در نیمه شــمالی 

کشور هستند. در نیمه جنوبی وضعیت نسبتا بهتر است.

وزیر ورزش و جوانان:
 در ورزش به روی »علی دایی«
 و همه افتخارآفرینان باز است

احمــد دنیامالــی در حاشــیه جلســه هیئت دولــت در جمع خبرنــگاران گفت: علی 
دایی یکی از اســطوره های ورزش دنیا، آســیا و ایران است و درِ ورزش به روی ایشان 

و همه افتخارآفرینان عرصه ورزش باز است.
وی ادامه داد: آقای علی دایی برای ما عزیز و قابل احترام هستند و ما همچنان از ایشان و 

همه کسانی که می توانند به ورزش کمک کنند دعوت می کنیم.
دنیامالی در بخش دیگری از ســخنانش با اشاره به پیشــرفت کارهای عمرانی در ورزشگاه 
آزادی گفــت: کارهــای بخــش اول بازســازی ورزشــگاه آزادی انجام شــده و بازی اســتقال 
و ســپاهان در روز ۱۳ دی در آنجــا برگــزار می شــود و بقیــه کارهــای بازســازی را در حیــن 

بهره برداری انجام خواهیم داد.
وی ادامه داد: امکانات خوبی داریم و این امکانات را به روز خواهیم کرد تا از آن ها استفاده 

شود. 
وزیــر ورزش و جوانــان خاطرنشــان کــرد: یکــی از آســیب هایی کــه در المپیــک و بازی های 
آســیایی داریم این اســت که متکی به رشــته های مدال آور سنتی مثل کشــتی، وزنه برداری 
و تکوانــدو هســتیم. تاش می کنیم تا رشــته های دیگر را بــه مدال آوری برســانیم. با تمام 
فدراســیون های مــدال آور بــه خصــوص پایــه و پــر مــدال جلســه می گذاریم. هــر ظرفیت 

مدال آوری که کشور داشته باشد، از آن استفاده خواهیم کرد.

دولت

سخنگوی دولت:
دولت برنامه های مشخصی برای رفع 

ناترازی های انرژی دارد

فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران در رابطه با مصوبات دولت، اظهار کرد: رئیس جمهور ۵ گروه 
را برای معیشــت رشــد اقتصادی تورم نوترازی و سرمایه گذاری طرح های 

پیشران سازمان برنامه و بودجه تشکیل داده است.
وی افزود: در این جلسه در مورد نوسانات نرخ ارز همچنین آئین نامه هایی 

که برای برنامه هفتم توسعه باید تصویب شود صحبت کردیم.
ســخنگوی دولت گفت: اصاح اساســنامه شورای توســعه سواحل مکران 
در اجرای اباغیه مقام معظم رهبری جهت توسعه دریا محور در جلسه 
هیئت دولت مصوب شــد و این شــورا به ریاســت رئیس جمهور تشــکیل 
می شود که در صورت نبود او معاون اول برگزار می شود. این می تواند جزو 

پیشران های اقتصادی ایران باشد.
مهاجرانــی ادامــه داد: آئین نامــه ماده ۴۷ قانون برنامه هفتم توســعه به 
تصویــب رســید که مربوط به اعطــای تخفیف ۵ درصدی به شــرکت های 

پالایش مشروط به این است که خوراک های پالایش را کیفی سازی کنند.
وی همچنین گفت: در رابطه با هزینه های قابل قبول مالیاتی نیز مصوبه ای 
در برنامه هفتم توسعه داشتیم که به عنوان اعتبار مالیاتی تصویب دولت 
قــرار گرفــت. در همــه دنیا از این ابزار برای جذب بیشــتر خیرین اســتفاده 

می کنند هرچند که خیرین در ایران به این موضوع چشم داشت ندارند.
ســخنگوی دولــت تصریح کرد: برنامــه هفتم برای اجرایی شــدن نیازمند 
آئین نامه هایی است که به صورت پشت سر هم در کمیسیون های دولت 
بررســی می شــود و در نهایت در صحن دولت بررسی و تصویب می شود. 
حامل های انرژی در نیروهای مسلح و صرفه جویی در آنها نیز به تصویب 

دولت رسید.
مهاجرانــی گفــت: همچنین مصوب شــد کــه کمک های کمیســیون های 
بین المللی به خزانه دولت واریز شــود و هزینه کرد آنها مشــخص باشــد. 
همچنیــن آئین نامه اجرایــی پنجره ملی خدمات هوشــمند طبق برنامه 
هفتم که باید ســالانه ۲۰ درصد از خدمات از طریق این شبکه ارائه شود از 

دیگر مصوبات دولت بود.

ایران اهل گفتگو است  
ســخنگوی دولــت همچنیــن در رابطــه بــا تهدید اروپــا برای فعــال کردن 
مکانیزم ماشه در پاسخ به سوال خبرنگاری، اظهار کرد: پیگیری ما بر این 
است که بتوانیم از طریق مذاکره موضوعات را حل کنیم. ایران اهل گفتگو 
اســت و تاش می کنیم از طریق دیپلماســی بتوانیم مســائل را حل کنیم. 

امیدوار هستیم از مسیر عقانیت مسائل رفع شود.
مهاجرانی در رابطه با صرفه جویی در مصرف برق، خاطرنشــان کرد: این 
چند روزه شاهد قطع برق خانگی بودیم و این به این جهت بود که بتوانیم 
بــه صنایــع کمک کنیم. امــا همچنان در بخشــی از شــهرک های صنعتی 
برق قطع شــد، طبیعی اســت که اگر یک واحد صنعتی برق داشــته باشد 
اما گاز نداشــته باشد، نمی تواند فعالیت کند یا برعکس، باید هر دوی این 

حامل های انرژی را در اختیار داشته باشد.

وی گفت: با توجه به اینکه ســوال ســال تولید اســت امیدوار مشکات را به 
زودی مرتفع کنیم.

در دولت سیزدهم شاهد گشایش هایی در ارتباط با مصر   
بودیم

ســخنگوی دولــت در رابطه با ســفر رئیس جمهــور و وزیر امــور خارجه به 
مصر، گفت: در دولت ســیزدهم شــاهد گشــایش هایی در ارتبــاط با مصر 
بودیم. ایجاد روابط دوجانبه و روابط تجاری همینطور انواع دیپلماسی ها 
که می تواند بین کشورها موجود باشد از موضوعات مورد توجه در سفر وزیر 

امور خارجه و رئیس جمهور است که دنبال می شود.
مهاجرانــی در رابطــه بــا ناترازی هــا تا ســال ۲۰۲۰ مطابق پیــش بینی ها و 
تعطیلی هــای پیش آمده، گفت: کســی در رابطه بــا اینکه این تعطیلی ها 
برای اقتصاد و کشور خوب نیست تردیدی ندارد. در شرایطی قرار گرفتیم 
که لازم بود این تعطیل ها صورت بگیرد و طبیعتاً با جلسات پشت سر هم 
ترازی ها را شناسایی کردیم و دولت برنامه های کاماً مشخصی برای رفع 

ناترازی ها دارد. اصولاً رفع ناترازی ها یک شبه حاصل نمی شود.
وی ادامــه داد: وقتــی سیاســتی بــه صــورت غلــط ایجــاد می شــود اصاح 
آن بــه ســادگی انجــام نمی شــود و دولــت در راســتای رفــع ناترازی هــای 
انــرژی برنامه هــای جدی دارد. همینطــور در رابطه بــا ترازی های بانک ها 

برنامه های جدید دارد.
ســخنگوی دولت با اشــاره به عذرخواهــی رئیس جمهور از مــردم، گفت: 
جا دارد همه ما این موضوع را تمرین کنیم که هر جایی که اشــتباه کردیم 
صادقانــه از مردم عذرخواهی کنیم. تمرین کنیم که این اشــتباهات دیگر 

صورت نگیرد تا دیگر نیاز به عذرخواهی نباشد.
مهاجرانی در پاســخ به این پرســش کــه چرا تعطیلی در دقیقــه ۹۰ اعام 
می شود، گفت: هر روز ساعت ۶ بعد از ظهر دستگاه های ذی ربط با حضور 
رئیس جمهور در جلسه شرکت می کنند و هر روزی که بتوانیم فعالیت را 
به حالت عادی برگردانیم بهتر اســت ولی مشــخصاً به جهت اینکه باید 
گزارش های روزانه را ارائه کنیم، تصمیم گیری راجع به تعطیلی ها روزانه 

انجام شده است.

اگر صنایع خاموش شوند، رشد اقتصادی پایین می آید  
ســخنگوی دولت در پاســخ به پرسشــی که اظهارات وزیر نیــرو در رابطه با 
اولویت برق خانگی پرداخته بود و تعارض آن با اظهارات سخنگو که برق 
صنایع را در اولویت عنوان کرده بود، گفت: مقرر شــد با حداقل خاموشــی 
خانگی صنایع آســیب نبینند، این صرفه جویی برای این اســت که صنایع 
ســر پا بمانند. اگر صنایع خاموش شــوند، رشــد اقتصادی پایین می آید و 

کارگران بیکار می شوند.
مهاجرانــی در پاســخ بــه این پرســش کــه با توجــه به تــداوم ســرمای هوا 
ممکن اســت هفته آینده نیز تعطیلی داشته باشــیم، بیان کرد: تاشمان 
بــر ایــن اســت که تعطیلی نداشــته باشــیم زیــرا ایــن تعطیلی هــا از هیچ 
منظری مطلوب نیســت. به خاطر آلودگی و برودت هوا از سر اضطرار این 

تصمیم ها را گرفته ایم.

می توان دستور کمیسیون های دولت را منتشر کرد  
سخنگوی دولت در پاسخ به خبرنگار مهر در رابطه با منتشر شدن دستور 
جلسات دولت و کمیسیون های دولت، گفت: دستور کمیسیون های دولت 
از سوی دستگاه ها می آید و می توانند آن را منتشر کنند. اما برای شفافیت 

بیشترین موضوع را بررسی می کنم و اعام خواهم کرد.
مهاجرانی همچنین در رابطه با تجمع هایی که علیه دولت در موافقت با 
فیلترینگ صورت گرفت، گفت: کســی که بی حرمتی می کند ابتدا حرمت 
خود را شکســته اســت. از منظر قانونــی مرجع صدور مجوز بــرای هرگونه 
تجمــع وزارت کشــور اســت. به هر کســی می خواهــد تجمع کنــد می تواند 
از وزارت کشــور موضــوع را پیگیــری کند. تــا جایی که مــن می دانم تجمع 

موافقان فیلترینگ مجوزی نداشته است و می توان این را پیگیری کرد.

جمله 
سرویس سیاسی

بــه  از دو دهــه اســت کــه هــرگاه  بیــش  دقیقــاً 
انتخابــات ریاســت جمهوری و مجلــس نزدیک 
می شــویم جریــان افراطــی و تنــدروی اصولگرا، 
مدعی می شــود کــه از ابتــدای پیــروزی انقاب، 
قدرت دســت یک جنــاح -اصاح طلبان- بوده 
را  بدبختی هــا  همــه  مســئولیت  دارد  تــاش  و 
بــه گــردن افــراد و جریاناتــی چــون اصاحــات، 
هاشــمی رفســنجانی، خاتمــی و حتــی برخــی 
بــزرگان و عقــای اصولگرا بینــدازد و دامن خود 
 را مبــرّا کنــد گویا که تــا امروز همواره تماشــاچی 

بوده است.
ایــن جریــان همچنیــن لقــب افراطــی و تنــدرو 
بــا  را  خــود  نــام  دارد  تــاش  و  نمی پذیــرد  را 
عناوینــی چــون جریــان انقاب، جبهــه انقاب، 
نواصولگرایــی و نظایــر آن متمایــز کنــد ایــن در 
حالــی اســت کــه از دهه هــای قبــل ردپــای ایــن 
جریــان، یعنــی اصولگرایــان تندرو در سیاســت 
داخلــی و مداخلــه پشــت پــرده در تصمیمــات 
مهم حوزه سیاست خارجی مشاهده می شود.   

این گروه که در انتخابات خرداد ۱4۰۰ نیز تاش 
داشــتند این گزاره را به افکار عمومی بفروشــند 
کــه تا امروز در حاشــیه قدرت بودنــد، یک بار در 
ســال ۱۳۸4 با محمود احمدی نــژاد قوه مجریه 
را به طــور کامــل در اختیــار گرفتنــد و بابت همه 
خطاهایــی کــه مرتکــب شــدند، بــه هیــچ کــس 
پاسخی نگفتند و آشــکارا نشان می دهند قدرت 

را بدون مسئولیت می خواهند.
ســعید  نقــش  درخصــوص  نمونــه  به عنــوان 
جلیلی به عنوان دبیر شــورای عالی امنیت ملی 
در دولت محمــود احمدی نژاد کــه تحریم های 
مُفَصّلــی علیــه منافــع ملی بــه دنبال داشــت و 
رییس جمهورش مدعــی بود »تحریم کاغذپاره 
کــه  کننــد  صــادر  قطعنامــه  »آنقــدر  و  اســت« 
قطعنامه دان شــان پُــر شــود«، تا امروز به کســی 
پاســخی نداند و همچنان اصرار دارند که دولت 

روحانی در برجام به منافع ملی خیانت کرد.
 روز گذشــته حجــت الله جودکــی رایــزن اســبق 
فرهنگــی ســابق ایــران در قاهــره، دربــاره علت 
تضــاد میان ایران و مصر در طی این ســال ها به 
رســانه ها گفــت: »دو نــگاه به مصر وجــود دارد. 
تــا چند ســال قبــل، وقتــی مبــارک و خاتمی در 
ژنــو ماقــات کردند، قرار شــد کــه روابــط برقرار 
شــود. همین آقایان دست راستی و تندرو ایران، 
از خالداســامبولی در  یــک تصویــر  بافاصلــه 
تهــران نصــب کردنــد کــه روابــط را بدتــر کنند و 
ایــن کار هــم صــورت گرفــت. عــده ای در داخل 
نگذاشتند روابط با مصر در دوران خاتمی شکل 
بگیــرد. از طرفــی مصری هــا نیــز بــرای رابطه با 
ایــران مشــکل دارند. بــه هر حال بایــد نیرو های 
افراطــی محــدود شــده و تغییــر فکــر دهنــد تــا 

رابطه ی ایران و مصر برقرار شود.«
مصر و عربستان دو دروازه مهم ورود جمهوری 
اســامی ایران بــه بازار بــزرگ کشــورهای عرب 
منطقــه هســتند و ضــرورت دارد ایــن نزدیکی و 
مصالحــه انجام شــود امــا افراطیون کــه مدعی 

هســتند فاقد قدرت بودند، تــا امروز نه به دولت 
حســن روحانــی و مســعود پزشــکیان و نه حتی 
بــه دولت اصاحــات و دولت ســازندگی، چنین 

مجالی را ندادند.
در مقاطــع مختلــف نیز این تندروهای سیاســی 
کــه هم در مجلــس و دولــت و هــم در نهادها و 
شــوراهای مختلــف حضوری پرشــمار داشــته و 
دارند، برابر اراده ملت ایســتادند و تاش کردند  
آب خــوش از گلــوی مردم پایین نــرود اما امروز 
اگــر از آنــان مســئولیت طلــب کنیــم، خواهنــد 
گفت کــه در همه ایــن چهار دهه قــدرت و توان 

تصمیم گیری در دست اصاح طلبان بوده است 
و آنان باید پاسخگوی وضعیت کشور باشند.

در آخریــن نمونــه از این دســت قانــون حجاب 
اســت، قانونــی کــه بــا اعمــال مــاده ۸5 قانــون 
اساســی، در یــک شــورای چند نفره بــه تصویب 
داشــتند  یقیــن  تندروهــا  همیــن  چــون  رســید 
اگــر بــه صحــن علنــی مجلــس بیاید، حتــی در 
 مجلســی که اکثریت آن اصولگرا هستند نیز رأی

 نخواهد آورد. 
 پس از اما و اگرهای بسیار و مطالبی که رسانه ای 
شــد مبنی بر این که مســعود پزشکیان، در دیدار 

با رهبری به ایشــان گفت که این قانون، قابلیت 
اجرا ندارد و جامعه را چند پاره خواهد کرد و در 
نهایت پس از جلســه شــورای عالی امنیت ملی 

تصمیم بر توقف آن گرفته شد. 
 در چنیــن شــرایطی اصولگرایــان افراطــی کــه 
ادعــا دارنــد هیچــگاه صاحــب قــدرت نبودنــد 
هم در رســانه ملی با ســخنان عجیــب و غریب 
کارشناســانی چون »فواد ایــزدی« تاش کردند 
این قانــون غیرعالمانــه و ناعادلانــه را به گردن 
دولــت بیندازند و اجرا کنند و هــم افرادی چون 
حمید رســایی مدعی هســتند که مصوبه شعام 
باید بــا نامه و امضای رهبــر انقاب، به مجلس 
پــس فاقــد  ابــاغ شــود و چــون چنیــن نشــد، 

 اعتبار است.
    رسایی در همین زمینه خطاب به علی ربیعی 
دســتیار رییس جمهوری نوشــته اســت: شما که 
دبیر شــورای عالــی امنیت ملــی بوده اید بهتر از 
هر کس می دانید که بر اســاس اصل ۱۷۶ قانون 
اساسی، مصوبات شورای عالی امنیت ملی پس 

از تایید رهبر معظم انقاب قابلیت اجرا دارد.
 به عبــارت روشــن حمیــد رســایی کــه نماینــده 
جریــان افراطــی اســت در تــاش اســت تــا بــه 
هــر دری بزنــد و بــه هدف خــود و اعمــال قانون 
ســخت گیرانه که در صحن علنی مجلس نیز به 
تصویب نرســیده است را تســریع کند اما همین 
فــرد و جریــان سیاســی وی، فــردا درخصــوص 
تبعــات اجتماعی ایــن قانون، ســکوت خواهند 
کــرد و خواهنــد گفــت کــه ایــن قانــون در دولت 

مسعود پزشکیان اجرا شده است. 

J O M L E H



03 اقتصادی و راه
 J O M L E H N E W S P A P E R

اخبــــار

 آخرین جزئیات فروش املاک مازاد
 بانک مسکن در دی ماه

بانک مســکن آخریــن جزئیات فــروش اماک غیرضرور خــود واقع در اســتان های 
تهران، اردبیل، خراسان رضوی، فارس، گیان، یزد و قزوین را اعام کرد.

اماک غیرضرور بانک مســکن از طریق برگزاری مزایده عمومی و با شــرایط نقد و یا نقد و 
اقساط )با نرخ سود ۲۳ درصد در قالب عقد اجاره به شرط تملیک( از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت به فروش می رسد.
رؤیــت اطاعیــه مزایده اماک بانک مســکن در ســامانه ســتاد و نیز دریافت اســناد مزایده 
حداکثر تا روز هشتم دی ماه ۱۴۰۳ امکان پذیر است. متقاضیان این اماک می توانند پیشنهاد 
خرید را تا روز هجدهم دی ماه ۱۴۰۳ در سامانه ارائه کنند. تاریخ بازگشایی پاکت مزایده گران 
روز بیســت و ســوم دی ماه و تاریخ تقریبی اعام به برندگان مزایده روز بیســت و ششم دی 

ماه خواهد بود.
تمامی مراحل برگزاری مزایده از دریافت برگ شــرایط مزایده تا ارائه پیشــنهاد مزایده گران 
و بازگشایی پاکت ها و همچنین پرداخت تضمین شرکت در مزایده )ودیعه( از طریق درگاه 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی اینترنتی www.setadiran.ir قابل انجام 

است.
 متقاضیــان می تواننــد بــرای کســب اطاعــات بیشــتر بــه ســایت بانک مســکن به نشــانی
 www.bank-maskan.ir )صفحه اصلی، اطاع رســانی، اخبار و اطاعیه ها، مزایده اماک( 

مراجعه و جهت بازدید از محل با شماره تلفن ۲۶۳۰۹۲۵۴ تماس حاصل کنند.

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری تأکید کرد؛

ضرورت اصلاح اقتصاد صنعت هوانوردی
حســین پورفرزانه رئیس ســازمان هواپیمایی کشــوری در نشســت خبری هشتمین    
نمایشــگاه بین المللی حمل و نقل، لجســتیک و صنایع وابســته در محل مصای 
تهران گفت: امروز آوردن قطعات هواپیما یا متخصصان صنعت هوایی به کشور راحت تر از 

حل مسائل مالی صنعت هوایی است و در این راستا نیازمند صندوق های متمرکز هستیم.
رئیس ســازمان هواپیمایی کشــوری با بیان اینکه مشــکات مالی سبب شــده تا ایرلاین ها و 
شــرکت های هواپیمایی آســیب ببینند، ادامه داد: اقتصاد صنعت هوایی مهمتر از موضوع 

تحریم قطعه یا هواپیما است و آسیب اصلی به اقتصاد این صنعت وارد شده است.
به گفته پورفرزانه، تحریم ها سبب پیر شدن صنعت هوایی کشور شده و اکنون متوسط عمر 

ناوگان هوایی کشور بیش از ۲۷ سال است.
رئیس سازمان هواپیمایی کشور تصریح کرد: هرچند محدودیتی برای آوردن هواپیما به کشور 
نداریم، اما بهره مندی شــرکت های هواپیمایی و ســرمایه گذاران از منابع مالی محدود شده 

است.
وی خاطرنشــان کــرد: در حالــی که ســرمایه گذار ایرانی با رقمی حدود چهــار تا پنج میلیون 
دلار نقد، هواپیمای با عمر بالای ۲۷ ســال وارد می کند و پس از آن هزینه های زیادی انجام 
می دهد تا آن هواپیما ســرپا و آماده به کار شــود، اما در خارج از کشور با همین رقم ۱۰ درصد 
پــول یــک هواپیمای ۵۰ میلیون دلاری پرداخت می شــود و باید گفت تحریم ها ســتون های 

سرمایه گذاری کشورمان را تحت فشار قرار داده است.
پورفرزانه در ادامه در پاسخ به پرسشی در خصوص رای دیوان عدالت اداری برای نرخ بلیت 
پرواز ها، توضیح داد: رای دیوان این مســأله را به طور شــفاف مشخص کرده است و تصمیم 

عاقانه و عادلانه ای بود.

عرضه و تقاضا، تعیین کننده نرخ بلیت پرواز ها  
وی خاطرنشان کرد: اقتصاد زمانی که دستوری شود، آسیب زا خواهد شد، معتقدیم عرضه 
و تقاضــا باید تعیین کننده نرخ بلیت پرواز ها باشــد و دولت نیــز در این میان نظارت عالی و 

مسئولیت رگولاتوری داشته باشد.
این مقام مســئول، یکی از پارامتر های تعیین کننده نرخ بلیت را ســوخت هواپیما برشــمرد 
و گفــت: بــا توجه به نرخ فعلی ســوخت، میزان اثرگذاری آن در نــرخ بلیت کمتر از ۲ درصد 
است و چنانچه افزایش قیمت سوخت اجرایی شود این سهم به ۱۰ تا ۱۱ درصد قیمت بلیت 

خواهد رسید.

تعداد هواپیما های فعال کشور ۱۸۵ فروند است  
وی تعداد هواپیما های فعال کشــور را ۱۸۵ فروند برشــمرد و افزود: تعداد ۱۳۰ تا ۱۴۰ فروند 
هواپیما به صورت متغیر به ارائه خدمات پرواز می پردازند، با این حال تأکید می کنم آوردن 
هواپیما های جدید به ناوگان هوایی کافی نیست و باید بتوانیم اقتصاد صنعت هوانوردی 

را اصاح کنیم.
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری توضیح داد: واقعیت این است که افزایش نرخ دلار حدود 
دو تا ســه دلار بر روی قیمت هر صندلی پرواز اثر می گذارد و افزایش نرخ ســوخت منجر به 

افزایش قیمت فاحش بلیت هواپیما نمی شود.
وی تأکید کرد: در همین ایام که ایرلاین ها اجازه تعیین قیمت دارند بلیت مسیر های مختلف 

را ۵۰ درصد زیر قیمت مجاز می فروشند.

مدیرعامل راه آهن از نخستین تولید 
سیستم درز انبساط ریلی رونمایی کرد

مدیرعامــل راه آهــن از تولیــد نخســتین سیســتم درز انبســاطی )R. E. J( شــرکت   
دانش بنیان گسترش صنایع ریلی ایران )ایرید( رونمایی کرد.

به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرســازی از روابط عمومی راه آهن جمهوری اســامی 
ایران، جبارعلی ذاکری، معاون وزیر راه و شهرسازی در جریان بازدید از هشتمین نمایشگاه 
 )R. E. J( حمل ونقل، لجســتیک و صنایع وابســته، از نخســتین تولید سیستم درز انبســاطی

شرکت دانش بنیان گسترش صنایع ریلی ایران )ایرید( رونمایی کرد.
گفتنی است؛ شرکت ایرید با توجه به سیاست های کان وزارت راه و شهرسازی در خصوص 
افزایــش ســرعت و بار محوری در حمــل و نقل ریلی، کاهش زمان جابجایی کالا و مســافر و 
همچنین کاهش هزینه ها و افزایش ایمنی، اقدام به طراحی و تولید سیستم درز انبساط ریلی 

کرده است.

مدیرکل بنادر سیستان و بلوچستان خبر داد؛

 تعهد هند برای تأمین ۱۱۰ تجهیز بندری 
در چابهار

 قاسم عسکری نسب در حاشیه هشتمین نمایشگاه حمل ونقل، لجستیک و صنایع 
وابســته در جمــع خبرنــگاران اظهار کرد: از ابتدای امســال حجــم ترخیص کالا های 

اساسی از بندر شهید بهشتی چابهار حدود ۵۷۰ هزار تن بوده است.
این مقام مسئول در ادامه بیان کرد: برای تخلیه بار هر کشتی از ۴ جرثقیل استفاده می شود 
که این کار باعث افزایش سرعت عمل شده و سوخت یورو ۴ نیز تخصیص داده شده است و 

مشکل سوخت برای تجهیزات نداریم.
وی بــا بیان اینکه در بندر چابهار مشــکل بــرق نداریم، افزود: با پیش بینی های انجام شــده 
نیروگاه ۲۵مگاواتی در دســت احداث داریم که با پیشــرفت حــدود ۶۰درصدی ۲۵ مگاوات 

برق و ۵هزارمترمربع آب شیرین به ما می دهد.
مدیــرکل بنــادر و دریانوردی سیســتان و بلوچســتان یادآور شــد: ۴۵ پروژه ســرمایه گذاری با 
هزینه های سازمان بنادر در دست اجرا داریم. بخش خصوصی هم ۸پروژه فعال دارند. در 
حال حاضر ۱۵ همت پروژه در بندر در حال اجرا است. همچنین پروژه بزرگ فاز دوم سیلوی 

۱۰۰هزارتنی نیز در مرحله انتخاب پیمانکار است.
عســکری نسب همچنین در پاســخ به ســؤالی درخصوص قرارداد هندی ها در بندر چابهار 
گفت: بر اساس قرارداد ۱۰ ساله، هندی ها باید ۱۱۰ تجهیز را برای بندر چابهار تأمین کنند. تا 

امروز ۶ تجهیز )جرثقیل( توسط هندی ها برای بندر تأمین شده است.
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امروز در تقویم: روز بسيج كارگري به مناسبت شهادت "محمدجواد تندگويان" وزير نفت دولت شهيد رجايي )1370 ش(  l  هجوم روس ها به تبريز و گيلان پس از اولتيماتوم به دولت ايران )1290 ش( l درگذشت "استاد ابوالحسن صبا" موسيقي دان ايراني )1336 ش(

نگاهی به ظرفیت های خلیج فارس و جزایر سه گانه ایرانی و بهره برداری ناچیز ما از آن

کمیت؛ چند هزار سال  حا
 مالکیت؛ ۵۰ درصد و استفاده؛ فقط چند کانتینر

محمد عمرانی
عضــو هیئت مدیره و دبیر کمیته محیط 

زیست انجمن روزنامه نگاران مسلمان

نشــان  دریانــوردی  و  بنــادر  ســازمان  آمار هــای 
می دهــد که ایــران از کل ظرفیت دریایی منطقه 
خلیج فارس، نیمی از آن را در اختیار دارد، اما از 
۳۰ میلیون کانتینر جابه جا شــده در این منطقه 

سهم ایران تنها سه میلیون کانتینر است.
بــه عبارت دیگر کشــورما با دارا بــودن نزدیک به 
۵۰ درصد از ظرفیت ها، تاکنون تنها توانسته یک 
دهــم از کل آمار تجاری دریایی در منطقه خلیج 

فارس را به خود اختصاص دهد.
نگاهــی به تاریخچه قوانین حوزه اقتصاد نشــان 
می دهد که در ســال ۱۹۸۲ میادی برابر با ســال 
۱۳۶۱ شمسی، قانونی برای احیای جزایر سه گانه 
به منظــور ایجــاد فضای مســکونی و تجــاری به 
تصویب رســید، اما با گذشــت بیش از ۴۰ سال از 
تاریــخ تصویب قانون مزبور، هنــوز اقدام مؤثری 
در ایــن خصــوص صــورت نگرفته، و تأســف بار 
اینکه حتی برخی مســئولان تــا همین چند دهه 
پیــش درصدد اجــاره دادن این جزایر ارزشــمند 
بودند که البته نتیجه این تفکر بیمار و بی توجهی 
به داشــته های خدادادی، ازدســت رفتــن جزایر 
مهمی چون آریانا و زرکوه در اوج قدرت حکومت 
پهلــوی بود کــه در ســال ۱۹۷۱ به امــارات ملحق 

شدند.
این در حالی اســت که مطابق کنوانسیون ۱۹۸۲، 
جزایر و مناطق دریایی، جزء دریای سرزمینی به 

شمار رفته و به حوزه سرزمینی ما تعلق دارند.
پهنــۀ آبــی خلیــج فــارس) Persian Gulf ( که با 
نام هــای » شــاخاب پارس « یا دریــای پارس نیز 
شناخته می شود به عنوان گاهواره تمدن جهان، 
از اولین زیســتگاه های بشــر محســوب می شــود، 
ساکنان این دریا کشتی را اختراع کردند و شرق و 
غــرب جهان را به هم پیوند دادند. آثار باســتانی 
بجای مانده از شهر های ساحلی چابهار، بوشهر، 
خــارک و ســیراف از وجود تمدنی ۶۰۰۰ ســاله در 

سواحل خلیج فارس حکایت دارد.
در پنجــاه ســال اخیــر، خلیــج فــارس بــه عنوان 
مهمتریــن و اســتراتژیک ترین پهنــۀ آبی جهان 
شــناخته شــده کــه دارای ۱۳۰ جزیــره کوچــک و 
بزرگ مسکونی و غیر مسکونی است، مهمترین 
جزایر ایرانی خلیج فارس شــامل قشــم، کیش، 
بــزرگ،  فــارور  هنــگام،  هرمــز،  لارک،  لاوان، 
هندورابی، خارک، ابوموسی، سیری، تنب بزرگ، 
خارکو، تنب کوچک، مارو، شــیف، فارور کوچک، 

نخیلو و فارسی می شود.
با توجه بــه اینکه جزایر ابوموســی، تنب بزرگ و 
تنــب کوچــک درخلیج فــارس واقع شــده اند، از 

اهمیــت اســتراتژیک ویــژه ای برخوردارنــد؛ چرا 
کــه این پهنۀ آبی با دارا بودن بیــش از ۶۰ درصد 
کل نفــت دنیــا، اهمیــت ویــژه و خاصــی بــرای 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان نفت در جهان 

دارد.
نکته دیگــر اینکه، مادامی که ایــران براین جزایر 
اعمــال حاکمیت می کند، نســبت به کشــور های 
عربــی حــوزه خلیــج فــارس از برتــری نظامــی 
برخورداربوده و در واقع جزیره ابوموسی آخرین 
حلقــه زنجیــره تدافعی ایــران در ابتــدای خلیج 

فارس محسوب می شود.
ایــن جزیــره از یــک طــرف محــدوده آب هــای 
سرزمینی ایران و از طرف دیگر، حاکمیت ایران بر 
فات قاره را افزایش می دهد. این جزایر سه گانه 
در مســیر اتصال آب هــای آزاد بــه خلیج فارس 
واقع شــده اند که از طریق آن، کشتی های تجاری 
و نفت کش هــای بی شــماری عبور می کننــد و در 
نتیجه حفظ آن ها برای امنیت ملی ایران بســیار 

ضروری و حیاتی است.
گفته می شود که در دوره حکام سلجوقی جزیره 
ابوموســی شــکوه و رونق زیادی داشــت و پس از 
آن در دوره هایی از تســلط سلســله های صفویه، 
افشــاری و زندیه تحــت اشــغال پرتغالی ها قرار 
گرفت، ســپس در دوره شاه عباس این جزیره در 

اختیار حکومت ایران قرار می گیرد.
جزیره ابوموســی و ســایر جزایــر در دوره قاجاریه 
تــا زمان فتحعلی شــاه قاجار جــزء ایالت فارس 
به شــمار می رفت و پس از جنــگ جهانی دوم و 
ســیطره انگلستان بر خلیج فارس، این جزایر به 
اشغال انگلیسی ها درمی آید تا اینکه سرانجام و 
پس از هفتاد سال اشغال، از سال ۱۹۰۳ تا ۱۹۷۱، 
جزایر ســه گانه ایرانی »ابوموســی، تنــب بزرگ و 

تنب کوچک« به آغوش مام وطن بازگشتند.

با تقویت بنادر و توســعه صنایع مرتبــط با دریا، 
می تــوان ضمــن افزایــش تــوان رقابتــی کشــور 
درتجــارت جهانــی، اشــتغال زایــی گســترده ای 
همچنیــن  کــرد،  ایجــاد  ســاحلی  مناطــق  در 
ایــن امــر می توانــد توزیــع متــوازن جمعیــت را 
 تسهیل و از فشــار بر منابع محدود نقاط مرکزی

 کشور بکاهد.
ایــران بــا دسترســی بــه خلیــج فــارس، دریــای 
عمــان و دریای خــزر از ظرفیت هــای بی نظیری 
در حوزه توســعه دریا محور برخوردار است، ولی 
بهره برداری ناکافی از این ظرفیت ها باعث شده 
تا کشــور های همســایه در رقابت های منطقه ای 
گوی ســبقت را از ما برباینــد. اکنون باید با تمرکز 
بر توسعه پایدار و بهره گیری علمی از جغرافیای 
دریایــی، ایــن عقــب ماندگی هــا جبــران شــود و 
جایــگاه ایــران در اقتصــاد منطقــه ای و جهانــی 

بهبود یابد.
بــه گفتــه کارشناســان، بی توجهــی بــه آمایــش 
ســرزمینی و جانمایــی غلــط بــرای صنایــع در 
دهه های گذشــته تبعات چهارگانــه ای به دنبال 
داشــته اســت؛ به این ترتیب که عــاوه بر بحران 
آب و آلودگی زیســت محیطی، هزینه های تولید 
و حمــل ونقــل را نیز افزایــش داده اســت. ایران 
از ظرفیت هــای معدنــی و فســیلی بی ماننــدی 
برخورداراســت. ایــن کشــور همچنین بــه عنوان 
یکــی از بهترین و ارزان ترین مقاصد گردشــگری 
با طبیعتی چهارفصل شــناخته می شود که این 
مزیت تنها بخشــی از ظرفیت های آن به شــمار 
مــی رود، ولی بــر اســاس آمار های رســمی، ورود 
گردشگران به ایران درسال جاری عددی نزدیک 

به صفر بوده است.
بــه گفتــه رئیــس ســازمان برنامــه و بودجه یکی 
از دلایــل عقــب ماندگــی ســواحل این اســت که 

بسیاری از واحد های صنعتی که باید در نزدیکی 
سواحل و بنادر ساخته می شدند، به نقاط مرکزی 
کشــور منتقــل شــدند. این مســأله باعــث ایجاد 
بحــران آب، فرونشســت زمیــن و آلودگی هــای 
محیط زیســتی شــده اســت، با تمرکز جمعیت 
در مرکزکشــور جریان ثــروت از ســواحل و مرز ها 
به مناطــق کویری با بازدهی پایین منتقل شــده 

است.
ایــن در حالــی اســت کــه بســیاری از کشــور های 
ثروتمنــد، ماننــد انگلســتان، توســعه خــود را بر 
تکیــه بر پتانســیل دریا آغــاز کردند، اما در کشــور 
ما مسیرتوســعه با رســیدن به دریا متوقف شده 

است.
از  یکــی  چهاردهــم،  دولــت  در  خوشــبختانه 
اولویت هــای مهم، توســعۀ دریا محــور و اجرای 
آمایش ســرزمین اســت که با افزایش اشتغال و 
هدایــت جمعیت به کانون هــای مرزی، موجب 
ایجاد رونق متوازن درکشــور خواهد شد. ساخت 
۳۲۰ جزیــره مصنوعی توســط کشــور های حوزه 
خلیــج فــارس در ایــن پهنــۀ آبــی نشــان دهنده 
ارزش و اهمیــت برخــورداری از جزایــر در ایــن 
شــاخاب اســت ایــن درحالــی اســت کــه جزایــر 
ســه گانۀ ابوموســی، تنب کوچک و تنــب بزرگ، 
نگین های ارزشمند ایران در این محدوده هستند 
که به طور طبیعی و خدادادی شــکل گرفته اند و 
بهره گیری از این ظرفیت ها، آبادانی بیشــتری را 

برای کشور به ارمغان خواهد آورد.
نتیجه تفکر خشــکی محور در چند دهه گذشــته 
باعــث عــدم توســعۀ جزایــر ایرانــی شــده ولــی 
خوشــبختانه در برنامه هفتم توسعه مقرر شده 
اســت کــه احصــای مزیت هــای جغرافیایــی و 
آمایش سرزمینی با تکیه بر ظرفیت های دریایی، 
مطابــق مــاده ۳۲ تبصره ۴ توســط دولت انجام 
شود. چشم طمع امارات به جزایر سه گانه ایرانی، 
در چند ماهۀ گذشته موجب شکل گیری ادبیاتی 
مشترک میان حاکمیت و جامعه علمی با عنوان 

ضرورت »توسعه دریامحور« شده است.
بدون اغراق، ایجاد مناطق آزاد تجاری در جزایر 
ابوموســی، تنــب بــزرگ و تنــب کوچــک در کنار 
راهبرد های منطقی در سیاست می تواند ابزاری 
قدرتمند بــرای جــذب ســرمایه گذاری داخلی و 
خارجی باشــد تــا جزایــر ایرانی را بــه قطب های 
جدیــد تجــاری در منطقــه خلیج فــارس تبدیل 

نماید.
با گنجانده شــدن اهداف توســعۀ دریــا محور در 
برنامــه هفتــم توســعه،  امیــد مــی رود که ریشــۀ 
تفکر خشــکی محور به مرور خشک شده و اثرات 
ســازندۀ نگاه نو به ظرفیت هــای اقتصاد دریا، به 

تدریج ظهور و بروز پیدا کند.
تکرار ادعای بی اساس امارات درباره مالکیت بر 
جزایر ایرانی واقع درخلیج فارس که هر از گاهی 

نقل محافل بین المللی می شــود، نشان دهنده 
ضرورت چاره جویی اساســی برای مقابله با این 
ادعا هاســت. دولت ایران برای تثبیت حاکمیت 
قطعــی خود بــر جزایــر ســه گانه بایــد راهبردی 
مبتنی بر استفاده از ظرفیت های بالقوه این جزایر 
را در پیــش گرفتــه و بهره گیــری از ظرفیت هــای 
لجســتیکی و تجــاری ایــن جزایر، بیــش از پیش 

مورد توجه کارشناسان و برنامه ریزان قرارگیرد.
خوشبختانه از نیمه آذرماه امسال تردد به جزیره 
ابوموســی آزاد شــده اســت؛ درحالی کــه تا پیش 
از ایــن بــرای ســفر به ایــن جزیره نیــاز به معرف 
محلی یا مجوز از فرمانــداری بود. این اولین گام 
برای ایجاد رونق سرزمینی در جزیره ابوموسی و 
نوید آینده ای روشــن برای این جزیره اســت، اما 
گام های بعــدی برای توســعه اقتصــادی جزایر 
ســه گانه چیســت؟ پاســخ را بایــد در احکامــی از 
برنامــه هفتــم توســعه جســت وجــو کرد کــه به 

»توسعه دریامحور« می پردازد.
ظرفیــت  دارای  ایــران،  ســاحلی  منابــع 
هســتند،  نفــت  و  شــیات  جملــه  از  عظیمــی 
امــا ایــن ظرفیت هــا، دهه هــا مغفــول مانــده و 
 مناطــق ســاحلی بــه یکــی از مناطــق محــروم 

تبدیل شده اند.
بر اساس آمار ها، تقریباً دو سوم جمعیت جهان 
و  می کننــد  زندگــی  ســواحل  کیلومتــری  در ۶۰ 
توسعه یافته ترین کشــور های جهان اقتصاد دریا 
محور دارند. و شــهر های بنــدری در اقتصاد های 
پیشــرو، شــهر هایی با جمعیت بالای ۵ میلیون 
نفر هســتند. هنگ کنگ، سنگاپور، شــانگ های، 
نیویورک و دوبی ازجمله شهر های بندری هستند 
که بازیگر اصلی اقتصاد کشور هایشــان به شــمار 

می آیند.
ولی با کمال تأســف توســعه شــهر ها درایران به 
دلیل سیاســت گذاری های نســنجیده به گونه ای 
اســت که عمده جمعیت کشــور در کویر مرکزی 
ساکن شده اند و تنها ۱۰ درصد جمعیت کشور در 
سواحل زندگی می کنند. کشور ما از ۸۹۰کیلومتر 
ســاحل در شــمال و ۴ هزار و ۹۰۰کیلومتر ســاحل 
در جنوب برخوردار است، با این وجود جمعیت 
ساحل نشین ایران کمتر از ۱۰ درصد جمعیت کل 

کشور را تشکیل می دهند.
درطــول ۷۰۰کیلومتــر ســواحل مکــران در ایران 
کمتــر از ۵۰۰ هــزار نفــر ســاکن هســتند، در حالی 
ایــن ســواحل یعنــی درعمــان تــا  کــه آنســوی 
امارات بیشــتر از ۵ میلیون نفــر زندگی می کنند. 
توسعه ی پرشتاب بنادرکشور های عمان و امارات 
مهمترین دلیل جاذبۀ سواحل این کشور ها برای 
شــهروندان این کشورهاســت. بنادری کــه امروز 
جزء بزرگترین بنادر منطقه و حتی جهان هستند 
و ســالانه درآمد های کانی برای این کشــور ها به 

ارمغان می آورند.

اختصاصی

سرویس اقتصادی 
جمله

ســامانه یکپارچــه عرضه خودرو هــای وارداتــی با عرضه 
۲۹ مدل خودرو از روز یکشــنبه ۱۱ آذر ماه بازگشــایی شــد 
تا متقاضیانی که در موعد مقرر اقدام به تعریف حساب 
وکالتی می کنند بتوانند از بین خودرو های عرضه شده در 

این دور، پنج اولویت مورد نظر خود را انتخاب کنند.
پــس از اتمام مهلت ثبت نام، قرعه کشــی این خودرو ها 
ابتدای هفته جاری برگزار شد و آنطور که مهدی ضیغمی 
مدیر طرح واردات خودروی وزارت صمت اعام کرد ۱۵۰ 

هزار نفر متقاضی خرید خودرو های وارداتی شده بودند.
نکتــه جالب توجه آنکــه در این دور صرفــاً ۸ هزار خودرو 
عرضه شــده بود بنابراین شانس برنده شدن متقاضیان 

به ۵ درصد تنزل پیدا کرد.
پس از گذشــت چندماه از اباغ قانون واردات خودرو، روز 
۳ شــهریورماه، جزئیــات مصوبــه واردات خودرو توســط 
هیــأت وزیران تصویب شــد و معــاون اول رئیس جمهور 
مصوبه نهایی را به کلیه سازمان ها شامل وزارت صمت، 
وزارت کشــور، وزارت اقتصــاد، بانک مرکــزی و دبیرخانه 

شورای عالی مناطق آزاد اباغ کرد.
اما مشــکل این جاست که واردات که ابتدا قرار بود توسط 
بخش خصوصی صورت بگیرد نهایتاً دولتی شد تا دوباره 

کار به دســت همان کســانی بیافتد که ســال ها مانع ورود 
خودرو هــای خارجی و باکیفیت شــده بودنــد و جان عزیز 
ایرانیان را بازخورد های مرگبار و بی کیفیت داخلی فدای 

منفعت طلبی خود کردند.
برخی واردکنندگان خودرو هایی که با نسخه جهانی آن ها 
بسیار متفاوت است، وارد کشور می کنند؛ این در شرایطی 
است که با بیش اظهاری ارز بیشتری دریافت و خودرو ها 
را بــا قیمــت بالاتــری به فــروش می رســانند. تمامی این 
تخلفــات به نوعی بــه دولتی شــدن ورود خارجی ها ربط 

پیدا می کند.
حــالا عاوه بر دولتی شــدن و ورود خودرو های معمولی، 

لاتاری خودرو های وارداتی هم قوز بالای قوز شده است.
بر اســاس گــزارش مهر با توجــه به اینکــه واردات خودرو 
طی تقریباً ۵ ســال ممنوع بود پس از آزادســازی واردات 
شــاهد عرضه هــای قطــره چکانــی خودرو هــای خارجی 
بــه بازار بودیــم اما به مــرور روند واردات ســرعت گرفت 
و به مرز ۳۰ هزار دســتگاه رســید؛ بر همین مبنا نیز طبق 
آخریــن آمــار گمرک ایــران در هشــت ماهه ســال جاری 
۲۹ هــزار و ۴۱۸ دســتگاه خودرو ســواری نو بــه ارزش ۶۱۷ 

میلیون و ۵۰۰ هزار دلار از گمرکات کشور ترخیص قطعی 
شــده امــا این ارقام با وعده های متولیــان و البته نیاز بازار 

داخل همخوانی ندارد.
در همیــن راســتا نیز مجلس شــورای اســامی در جریان 
بررسی لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ تصمیمات جدیدی برای 
واردات خــودرو گرفت که یکی از مهم ترین آن ها افزایش 
تخصیص ارز به این بخش بود؛ کمیسیون تلفیق مجلس 
مصــوب کــرد کــه ســه میلیارد و ۳۰۰ میلیــون دلار صرف 

واردات خودرو های نو و کارکرده شود.
همچنین مجلس با اصاح پیش بینی دولت در خصوص 
اعمال تعرفــه ۱۰۰ درصدی بــرای واردات، مصوب کرده 
کــه واردات خــودرو باید بــا تعرفه ۶۰ درصد انجام شــود؛ 
البتــه در ایــن مصوبه مشــخص نشــده این تعرفــه برای 
کــدام خودروهاســت. برای مثــال تعرفــه خودرو های زیر 
۱۵۰۰ سی ســی، بیــن ۱۵۰۰ تــا ۲۰۰۰ سی ســی و ۲۰۰۰ تــا 
۲۵۰۰ سی سی با هم متفاوت است که سال جاری تعرفه 
هرکــدام بــه ترتیــب ۵۵، ۷۵ و ۹۵ درصــد بــوده اســت. 
مجلس اما مشــخص نکرده که تعرفــه اعامی برای چه 

خودرو هایی با چه مشخصاتی هستند.

گزارش جمله از بی اثر کردن واردات خودرو با دولتی کردن آن؛

لاتاری به خودرو های خارجی رسید

سرویس اقتصادی 
جمله

شــب یلدا درحالی در راه اســت که تقریباً برای هیچ کسی مهم 
نیســت، چــون کشــور در یکــی از بدتریــن شــرایط خــود از نظــر 

اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و بین المللی قرار دارد.
گرانی هــا دیگر توانی برای خانواده ها باقی نگذاشــته و هم زمان 
قطعی بــرق و آلودگی هوا گلوی بســیاری از ایرانیــان را مملو از 

بغض کرده است .
آمار هــا نیــز البتــه همیــن را نشــان می دهــد، چراکــه بــه گفتــه 
رئیــس کارگــروه آجیــل و خشــکبار اتاق اصنــاف ایــران: قیمت 
عمده فروشــی آجیــل از ۳۰۰ تا ۷۵۰هزار تومان متغیر اســت و 
هر چند قیمت های امســال نسبت به سال گذشته تغییر نکرده 
امــا قدرت خرید مردم برای آجیل شــب یلدا تا ۵۰ درصد افت 

داشته است.
قــدرت خریــد مــردم در یلدای امســال نســبت به یلدای ســال 

گذشــته به میزان چشــمگیری کاهــش پیدا کــرده و تقاضا برای 
آجیــل تا ۵۰درصد افت داشــته اســت و هر چنــد آجیل جایگاه 
ویژه ای در ســفره شــب یلدا دارد اما اســتقبال مردم برای خرید 
آجیل کمتر بوده اســت هرچند که چنانچه اشــاره شد قیمت ها 
کاهش داشــته است. به عبارت دیگر تنها کمبودی که در یلدای 
امســال دیده می شــود کمبود خریدار اســت و مــردم با حداقل 
خرید یلدای امســال را سپری می کنند و تقاضا بیشتر به سمت 
آجیل های اقتصادی پیش رفته اســت و در مقابل فروشــندگان 
آجیل مجبور به کاهش سود و ارزان تر فروختن آجیل هستند تا 

بتوانند بار خود را در شب یلدا بفروشند.
امابرخــاف ادعای گفتــه رئیس کارگروه آجیل و خشــکبار اتاق 
اصناف ایران، مشــاهدات می دانی از افزایش چشمگیر قیمت 
آجیل درآســتانه یلدا خبر می دهد. بر اســاس آخرین بررسی ها 
آجیل مخلوط شور و آجیل مغز شور به ترتیب ۶۷۰ هزار تومان 
و ۸۹۰ هزار تومان در بازار عرضه می شود. تخمه آفتابگردان ۱۹۰ 
هــزار تومان، تخم کدو ۳۶۰ هزار تومــان و بادام زمینی هم ۳۲۰ 

هزار تومان به ازای هر کیلوگرم در بازار عرضه می شود.
صنــف  اتحادیــه  ســوی  از  اعام شــده  داده هــای  براســاس 
فروشــندگان آجیل و خشــکبار تهران، آجیل ممتاز شب یلدا با 
قیمت ۷۰۰ هزار تومان به ازای هر کیلوگرم در خرده فروشی های 

سطح شهر به فروش می رسد.
همچنیــن آجیــل مخلــوط شــور و آجیــل مغــز شــور به ترتیب 
۶۷۰ هــزار تومــان و ۸۹۰ هــزار تومــان در بازار عرضه می شــود. 
تخمه آفتابگــردان ۱۹۰ هزار تومان، تخم کــدو ۳۶۰ هزار تومان 
و بادام زمینــی هم ۳۲۰ هزار تومان بــه ازای هر کیلوگرم در بازار 

عرضه می شود.
بر اساس داده های به دست آمده، سال گذشته آجیل چهارمغز 
اقتصــادی با قیمت ۵۳۰ هــزار تومان در اختیــار مصرف کننده 
قرار می گرفت. همچنین آجیل پنج مغز هم با قیمت ۵۹۰ هزار 
تومــان عرضه می شــد و آجیل چهارمغز خــام با کیفیت خوب 
۶۸۵ هزار تومان و آجیل چهارمغز شور نیز با قیمت ۶۳۰ هزار 

تومان به ازای هر کیلوگرم در خرده فروشی ها عرضه می شد.
جالــب اســت بدانیــد دو ســال پیــش هــم خبرگــزاری مهــر در 
گزارشــی درآستانه شب یلدا نوشت: قدرت خرید و شور و اقبال 
شهروندان در روز های منتهی به شب یلدا به دلیل گرانی اقام 
خوراکی کم شده و بازار میوه و آجیل و شیرینی به رغم وفور کالا 

رونق ندارد.
این بدان معناســت که حداقل ۵ ســال اســت که شرایط هر روز 

بدتــر از دیروز می شــود و با ادامه این رونــد تا پایان این دهه اکثر 
خانواده های ایران، شب یلدا باید عکس رنگی آجیل را به دیوار 

بزنند و به تماشای آن بنشینند.
ماجــرا وقتــی عجیب تر می شــود کــه رئیــس اتحادیــه از ارزانی 
می گویــد امــا بازار خبــر از تورم بالا می دهد و مــردم هم بدل به 
تماشــاچی شــده انــد، اما در ایــن میان هیــچ صدایــی از وزارت 

صمت شنیده نمی شود.
برخی شایعات هم می گوید پسته های موجود در بازار برگشتی 
اروپا هســتند و همین شایعه نگرانی ها را افزایش داده اما اینکه 
کاهش قیمت پســته می تواند به دلیل برگشت خوردن بخشی 
از پســته ایــران از بازار های صادراتی در ماه های گذشــته باشــد، 
تصریح کرد: مردم اطمینان داشــته باشند پســته ای که در بازار 
عرضه می شود، کاماً سالم است و بر بهداشت و سامت آن ها 
نظارت صورت می گیرد و اگر بار پســته ایــران از برخی بازار های 
صادراتــی برگشــت خــورده به این دلیل اســت که این کشــور ها 
استاندارد های سختگیرانه تری دارند که برای ورود به آن ها باید 
این استاندارد ها رعایت شود. ضمن اینکه در چند سال گذشته 
شــاهد بودیــم بــه دلیــل سیاســت های نادرســت وزارت جهاد 
کشــاورزی صادرات پسته به دســت افراد غیرمتخصص افتاده 
بــود و واردکننــدگان خــودرو و موبایل به صادرات پســته، خرما، 
کشمکش، زعفران و دیگر خشکبار روی آورده بودند تا در مقابل 

اقام موردنظر خود را وارد کنند.

گزارش جمله از بازار آجیل و تفاوت ادعای اصناف با واقعیت؛

یلدای تورم و خاموشی
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جملــه  ورزشی
مهسا حسینی 

حواشــی پیرامون نیما میــرزازاد، دروازه بــان دوم تیم 
فوتبال سپاهان، بار دیگر نشان داد که مسئولیت های 
اجتماعی ورزشکاران حرفه ای، به ویژه در رشته هایی 
همچــون فوتبال کــه از محبوبیــت ویــژه ای برخوردار 
است، تا چه حد می تواند تأثیرگذار باشد. این بازیکن 
۲۷ ســاله پس از دیدار حساس سپاهان و پرسپولیس 
در هفتــه دوازدهــم لیگ برتر، بــا انتشــار ویدئویی در 
فضــای مجازی مــورد انتقادات گســترده قــرار گرفت 
و کمیتــه انضباطــی فدراســیون فوتبــال نیز بــا صدور 
دستور موقت، او را تا اطاع ثانوی از حضور در میادین 

محروم کرد.
این حادثه فرصتی را فراهم می کند تا به اهمیت رفتار 
حرفــه ای و اثــرات آن بر جایــگاه بازیکنــان در فوتبال 

ایران و جامعه بپردازیم.
نقش بازیکنان در فضای عمومی

بازیکنــان فوتبــال فراتر از صرفاً ورزشــکارانی هســتند 
که در مســتطیل ســبز رقابت می کنند. آنــان در مقام 
الگوهای فرهنگی، اجتماعی و حتی اخاقی شناخته 
می شوند. کودکان و نوجوانان بسیاری در سراسر کشور 
رفتارهــا، گفتارها و حتی ظاهر ایــن بازیکنان را الگوی 
زندگی خود قرار می دهند. این امر مسئولیت بزرگی را 
بــر دوش بازیکنان می گــذارد و از آنان می طلبد که در 
تمامــی عرصه ها، از جمله فضای عمومی و مجازی، 

رفتاری متناسب با جایگاه خود داشته باشند.
نیمــا میرزازاد، بــه عنوان یک چهره شناخته شــده در 
فوتبــال ایران، به خوبی از این مســئولیت ها آگاه بوده 
یا حداقل باید باشد. اما جمله جنجالی او در ویدئوی 
منتشــر شده، گرچه ممکن است از نظر او نیت منفی 
نداشته باشد، بازتابی منفی در فضای عمومی یافت 
و ســبب واکنش هــای شــدید کاربــران شــد. ایــن امــر 
نشــان می دهد کــه بازیکنان بایــد عاوه بر تســلط بر 
مهارت هــای ورزشــی، توانایی مدیریت رفتــار و گفتار 

خود را در شرایط مختلف تقویت کنند.
رفتار حرفه ای؛ نیازی فراتر از ورزش

رفتــار حرفه ای به معنــای رعایت اخــاق، احترام به 
ارزش های اجتماعی و درک تأثیر رفتار فرد بر جامعه 
است. نیما میرزازاد، به عنوان یکی از بازیکنان سپاهان، 

باید بدانــد که فوتبال ایران درگیــر تغییرات فرهنگی 
عمیقی اســت. بازی اخیر ســپاهان و پرســپولیس که 
فقط با حضور تماشاگران زن برگزار شد، نقطه عطفی 
در تاریــخ فوتبال ایــران بود. چنیــن روزهایی نیازمند 
رفتارهایــی اســت کــه بــه تقویــت ارزش هــای مثبت 
اجتماعی کمک کند، نه آنکه زمینه ساز ایجاد حواشی 
تــازه شــود.در ایــن مورد خــاص، حتی اگــر نیما قصد 
توهین یا رفتار نامناســبی نداشــته باشــد، انتشــار یک 
جملــه نابه جا و ســوءتفاهم برانگیز در فضای عمومی 
نشان می دهد که بازیکنان باید آگاهی بیشتری نسبت به 

محیط اطراف و پیامدهای رفتارهایشان داشته باشند.
لزوم آموزش بازیکنان

یکی از مهم ترین راه حل های جلوگیری از تکرار چنین 
اتفاقاتــی، آمــوزش اصــول اخاقــی و اجتماعــی بــه 
بازیکنان اســت. باشگاه ها، فدراســیون فوتبال و حتی 
رســانه ها می تواننــد نقش مؤثــری در ایــن زمینه ایفا 
کننــد. برگزاری کارگاه های آموزشــی دربــاره مدیریت 
رفتــار، تعامل با رســانه ها و اهمیت فضــای عمومی 
بــرای بازیکنان حرفه ای می تواند به کاهش این قبیل 
حواشــی کمک کند.نیما میــرزازاد و بازیکنان مشــابه 
او نیــاز دارند تا بفهمند کــه هر جمله، حرکت یا حتی 
نگاه آنان در معرض تحلیل میلیون ها نفر قرار دارد. 
این تحلیل ها می تواند جایگاه اجتماعی آنان را تحت 
تأثیر قرار دهد و گاهی تا مرز تخریب پیش ببرد. در این 
مسیر، برخورداری از مشاوران حرفه ای و روان شناسان 

ورزشی نیز می تواند تأثیرات مثبتی داشته باشد.
نتایج رفتار ناپسند برای بازیکنان

رفتارهــای نادرســت بازیکنــان، حتــی اگر بــه صورت 

اتفاقی رخ دهد، می توانــد پیامدهای جبران ناپذیری 
داشته باشد. محرومیت نیما میرزازاد از همراهی تیم 
سپاهان، هرچند ممکن است موقتی باشد، نمونه ای 
از تبعــات تصمیم گیری هــای نادرســت در لحظــات 
حســاس اســت.عاوه بر پیامدهای انضباطی، چنین 
رفتارهایی ممکن اســت بر آینده حرفه ای بازیکن نیز 
تأثیر بگذارد. باشگاه ها و مربیان معمولاً عاقه مندند 
بــا بازیکنانی کار کنند که نه تنهــا از لحاظ فنی، بلکه از 
لحــاظ رفتاری نیز قابل اعتماد باشــند. بدیهی اســت 
که این حواشــی می تواند بــه اعتبار میــرزازاد در میان 

مربیان و هم تیمی هایش آسیب برساند.
پیام به نیما میرزازاد و سایر بازیکنان

نیمــا میــرزازاد و دیگــر بازیکنــان فوتبال بایــد بدانند 
کــه فوتبال تنها یک ورزش نیســت؛ بلکــه یک پدیده 
اجتماعی با تأثیرات گســترده اســت. آنــان باید درک 
کننــد که رفتارهایشــان در زمین و خــارج از آن چگونه 
می توانــد پیامدهــای مثبت یا منفی برای خودشــان، 
باشگاهشان و حتی جامعه داشته باشد.رفتار حرفه ای 
نیازی اســت که هیــچ بازیکنی نمی توانــد از آن غافل 
شــود. نیما میــرزازاد باید ایــن اتفاق را بــه عنوان یک 
درس بــرای آینــده خــود تلقــی کنــد و تــاش کنــد تا 
در محیط هــای عمومــی و فضــای مجــازی بــا دقــت 
بیشــتری رفتار کنــد. بازیکنــان فوتبال بایــد بدانند که 
جامعه از آنان انتظــار دارد عاوه بر افتخارآفرینی در 
زمین، ســفیران اخــاق و فرهنگ در جامعه باشــند.
حواشــی ایجــاد شــده پیرامــون نیما میــرزازاد نشــان 
داد کــه حرفه ای گــری تنهــا بــه توانایی هــای ورزشــی 
محدود نمی شــود و بازیکنان بایــد در تمام عرصه ها 
نماینده ای شایسته برای فوتبال باشند. برخورد دقیق 
کمیته انضباطی و انتقادات کاربران می تواند فرصتی 
برای بازیکنان و باشــگاه ها باشــد تا توجه بیشــتری به 
آموزش های اخاقی و اجتماعی داشته باشند.اگرچه 
نیما میرزازاد اکنون در موقعیتی دشوار قرار گرفته، اما 
ایــن تجربه می تواند نقطه عطفی در مســیر حرفه ای 
او باشــد. امیدواریم این بازیکن با اصاح رفتار خود و 
تاش بــرای درک بهتر مســئولیت هایش، به الگویی 

مثبت برای فوتبال ایران تبدیل شود.

از مستطیل سبز تا فضای عمومی؛

چرا نیما میرزازاد باید الگوی بهتری باشد؟

 نشانی: تهران، خیابان سهروردی شمالی، جنب پمپ بنزین
کوچه تهمتن پلاک 11

تلفن:02188527582-02188527580
jomleh2018@gmail.com :نشانی الکترونیک

Toktamprint@gmail.com لیتوگرافی و چاپ: تکتم - ساری
توزیع : نشر گستر امروز

معاون محترم توسعه مدیریت ومنابع 

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

 بــا نهایــت تأســف ضایعــه غــم بــار درگذشــت 
مادر همســر گرامی تان را خدمت شــما و خانواده 
محترم تســلیت عرض نمــوده، از خداوند متعال 
برای روح پــاک آن مرحومه علو درجات و مغفرت 

الهی و برای خانواده محترم صبر عظیم آرزومندم.

از شــنیدن خبر فوت عزیز از دســت رفته و گرامیتان بسیار 
متاثــر شــدم بنده ایــن واقعــه دردنــاک را خدمت شــما، 
فرزندان و »خانواده های محترم و شــریف نیاز« تســلیت 
عرض مــی کنــم واز درگاه خداوند متعال برای همه شــما 

عزیزان صبر مسالت دارم.
ما را  هم در غم عزیز از دست رفته تان شریک بدانید.

جناب آقای 

دکتر سید جواد رضوی 
خانواده های محترم و معظم نیاز

 جناب آقای حاج حسین نیاز آذری
)نماینده محترم ادوار مجلس شورای اسلامی(

جناب آقای دکتر حاج کیومرث نیازآذری

 مهدی روحی 
مدیرعامل موسسه فرهنگی رسانه ای کلبه امید

 مهدی روحی 

مدیرعامل موسسه فرهنگی رسانه ای کلبه امید

روابط عمومی اداره کل زندانهای استان بوشهر

آگهی مزایده عمومی شماره 1003004222000002
فروش 3 دستگاه خودرو فرسوده به شرح ذیل:

شناسه 1848379 م الف 1 

 اداره کل
 زندانهای استان بوشهر 

نوبت دوم

قابلیت شماره گذاریمدلتیپنوع خودروردیف

ندارد20001381آمبولانس مزدا1

ندارد24001382کامیونت ون2

ندارد21383-2400کامیونت کمپرسی3

اداره کل زندانهای اســتان بوشــهر در نظر دارد کالاهای خود به شرح 
مذکور و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده را با بهره گیری از سامانه 
تــدارکات الکترونیکــی دولــت )www.setadiran.ir( با شــماره 
مزایــده 1003004222000002 به صورت الکترونیکی به فروش 

برساند. 
زمان انتشار در سایت : 1403/09/28 ساعت 08:00  
مهلت دریافت اسناد مزایده:1403/09/29 ساعت 08:00
تاریخ بازدید: از 1403/10/01 تا 1403/10/05  

آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت:1403/10/10 ساعت 15:00
زمان بازگشایی:1403/10/11 ساعت 09:00

زمان اعلام به برنده:1403/10/11
ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی می باشد:

1.برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

می باشــد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد 
مزایده )در صورت وجود هزینه مربوطه(، پرداخت تضمین شرکت در 
مزایده )ودیعه(، ارســال پیشــنهاد قیمت ، بازگشایی پاکات ، اعلام به 
برنده ، واریز وجه مزایده و تحویل کالا در بســتر سامانه از این طریق 

امکان پذیر می باشد.
2.پیشــنهاد می گردد با توجه به تنوع کالاهای مطرح شــده در مزایده 

قبل از ارائه پیشنهاد از اقلام موضوع مزایده بازدید به عمل آورید.
3.علاقمندان به شرکت در مزایده  می بایست جهت ثبت نام و دریافت 

گواهی الکترونیکی )توکن( با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند:
مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه : 021-41934

 اطلاعــات تماس دفاتر ثبت نام ســایر اســتان ها ، در ســایت ســامانه
 )www.setadiran.ir( بخــش " ثبــت نام/پروفایــل مزایده گر" 

موجود است.

نشریه توتواسپورت مدعی شد که پپ گواردیولا در نظر دارد در پنجره نقل وانتقالات ماه ژانویه، لیونل مسی را از 
تیم اینترمیامی قرض بگیرد تا با استفاده از او به بحرانی که مدتی است گریبان قهرمان فصل گذشته لیگ برتر 
انگلیس را گرفته پایان دهد.ســیتی به ســبب شکســت های پیاپی اخیرش در انگلیس و اروپا با ۹ امتیاز اختاف 
نسبت به صدر جدول، به رده پنجم جدول لیگ برتر جزیره سقوط کرده و در جدول رده بندی لیگ قهرمانان 
هم با تنها هشت امتیاز بیست و دوم است و خطر نرسیدن به پلی آف برای صعود به مرحله یک هشتم نهایی را 
به شدت احساس می کند.گواردیولا هم قصد دارد برای پایان دادن به این بحران از شاگرد سابقش در بارسلونا 
 - MLS یعنی لیونل مســی کمک بگیرد. برنامه او این اســت که مســی را برای شــش ماه - تا آغاز فصل جدید
از اینتــر میامــی قرض بگیرد و ظاهراً دیوید بکام مالک باشــگاه آمریکایی هم با این موضوع مخالف نیســت و 
تصمیم گیری را برعهده خود بازیکن گذاشته است.مسی و یارانش با وجود قهرمانی در مرحله گروهی کنفرانس 

شرق MLS، با قبول شکستی غیرمنتظره در اولین مرحله پلی آف، خیلی زود از گردونه رقابت  ها کنار رفتند.

مسی؛ راه حل 
غیرمنتظره 

گواردیولا برای 
 نجات سیتی

 از بحران!


